S.                      R.

M U N I C Í P I O  D E  O L H Ã O

PROPOSTA NÚMERO DUZENTOS E SETENTA BARRA DOIS MIL E DEZOITO
 DELIBERAÇÃO DE ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVENÇÃO NO

ESPAÇO RÚSTICO PARA UMA UNIDADE TERRITORIAL A NORTE DE
PECHÃO  Presente uma proposta subscrita pelo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

referente ao assunto em título, cuja cópia se encontra em anexo à minuta da presente ata.

Deliberado por unanimidade dos votos, ao abrigo do disposto na alínea a) do número um do

artigo trinta e três da Lei número setenta e cinco barra dois mil e treze, de doze de setembro,

determinar e dar início ao procedimento de elaboração do Plano de Intervenção no Espaço

Rústico, que deverá estar concluída no prazo de trezentos dias, e aprovar os Termos de

Referência do mencionado plano, que se juntam em anexo, ao abrigo do disposto nos

números um e dois do artigo setenta e seis do Decreto-Lei número oitenta barra dois mil e

quinze, de catorze de maio. Deliberado, igualmente por unanimidade dos votos, determinar

a abertura de um período para formulação de sugestões por qualquer interessado ou para

apresentação de informações sobre quaisquer questões que possam ser consideradas no

âmbito do procedimento de elaboração do plano, com a duração de quinze dias úteis, ao

abrigo do disposto no número dois do artigo oitenta e oito do Decreto-Lei número oitenta

barra dois mil e quinze, de catorze de maio. ----------------------------------------------------------

Deliberado por unanimidade dos votos dar o devido conhecimento da presente proposta e

respetiva deliberação à Assembleia Municipal de Olhão, tendo sido igualmente deliberado

por unanimidade dos votos aprovar a presente proposta em minuta.------------------------------

S.                      R.

M U N I C Í P I O  D E  O L H Ã O

PROPOSTA NÚMERO DUZENTOS E SETENTA E UM BARRA DOIS MIL E
DEZOITO  DECLARAÇÃO DE INTERESSE PÚBLICO MUNICIPAL DA
CONTINUAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA ECOVIA DO LITORAL ALGARVIO

Presente uma proposta subscrita pelo Senhor Presidente da Câmara Municipal, referente ao

assunto em título, cuja cópia se encontra em anexo à minuta da presente ata. Deliberado por

unanimidade dos votos aprovar os diversos pontos da presente proposta.------------------------

                        Reunião Ordinária – 17-10-2018

FESNIMA – EMPRESA PÚBLICA DE ANIMAÇÃO DE OLHÃO, E.M. – RELATÓRIO
DE EXECUÇÃO ORÇAMENTAL – PRIMEIRO SEMESTRE DE DOIS MIL E DEZOITO
– Presente o documento em título para conhecimento, cuja cópia se encontra em anexo à minuta
da presente ata. Foi tomado conhecimento pelo Órgão Executivo.--------------------------------------

S.                      R.

M U N I C Í P I O  D E  O L H Ã O

PROPOSTA NÚMERO DUZENTOS E SETENTA E DOIS BARRA DOIS MIL E

DEZOITO  ABERTURA DE PROCEDIMENTO PARA FORNECIMENTO DE

MASSAS BETUMINOSAS  Presente uma proposta subscrita pelo senhor Presidente da

Câmara Municipal, referente ao assunto em título, cuja cópia se encontra em anexo à minuta

da presente ata. Deliberado por unanimidade dos votos aprovar os diversos pontos da

presente proposta.------------------------------------------------------------------------------------------

S.                      R.

M U N I C Í P I O  D E  O L H Ã O

PROPOSTA NÚMERO DUZENTOS E SETENTA E NOVE BARRA DOIS MIL E
DEZOITO  IMPOSTO MUNICIPAL SOBRE IMÓVEIS (IMI)  Presente uma

proposta subscrita pelo senhor Presidente da Câmara Municipal, referente ao assunto em

título. Encontra-se cópia em anexo à minuta da presente ata. Deliberado aprovar os diversos

pontos da proposta por maioria dos votos com os votos contra dos vereadores eleitos pelo

PSD que apresentaram declaração de voto.------------------------------------------------------------

S.                      R.

M U N I C Í P I O  D E  O L H Ã O

PROPOSTA NÚMERO DUZENTOS E OITENTA BARRA DOIS MIL E DEZOITO

 REPARTIÇÃO DE RECURSOS PÚBLICOS ENTRE O ESTADO E OS
MUNICÍPIOS  FIXAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO VARIÁVEL DO IRS  Presente

uma proposta subscrita pelo senhor Presidente da Câmara Municipal, referente ao assunto

em título. Encontra-se cópia em anexo à minuta da presente ata. Deliberado aprovar os

diversos pontos da proposta por maioria dos votos com os votos contra dos vereadores

eleitos pelo PSD que apresentaram declaração de voto.----------------------------------------------

S.                      R.

M U N I C Í P I O  D E  O L H Ã O

S.                      R.

M U N I C Í P I O  D E  O L H Ã O

PROPOSTA NÚMERO DUZENTOS E OITENTA E DOIS BARRA DOIS MIL E
DEZOITO  QUINTA REVISÃO AO ORÇAMENTO  Presente uma proposta subscrita

pelo senhor Presidente da Câmara Municipal, referente ao assunto em título. Encontra-se

cópia em anexo à minuta da presente ata. Deliberado aprovar os diversos pontos da proposta

por maioria dos votos com a abstenção dos vereadores eleitos pelo PSD.------------------------